nix, per incendia & alia gravamina, qux poteritis, tam per mare,
quam per terram.

Ita tamen quod nichil dampni aut moleftix Ecclefiis, aut alicuf

de poteftate noftra, \'el alii condud:um noftrum habenri, occafio-

ne hujus mandati noftri , inferre prxfumatis : Salvo etiam nobis

quinto noftro, quod ad nos fcitis pertinere de lucro,quod in gu.er-

ra noftra perquiretis.

Volumus eriam quod , de confilio venerabilis patris Walteri E-
borum Archiepifcopi ,& W. de Canrilupo ,& Bertrani de Cryoyl,

n^otium iftud incipiaris ; & quod inde vobis, ex parte noftra,

injunxerint, exequamini.

Vos rogantes quatenus ita difcrete vos geratis erga noftros, tam
erga illos de Baion, quam alios de poteftate noftra (fi fone alicubi

convenerids) quod inter vos non oriatur diffenfio.

Et ita viriliter vos habeatis in prxdido Rege & fuis gravandis,

quod ,
pro bono fervirio veftro , in perpetuum vos habere debea-

mus cariores.

In cujus , &c. duraturas quamdiu nobis placuerit.

Tefte Rege apud Xanton. 8 die Junii.

Eodem modo fcrihitur aliis Baroniius de quinque Portuhus , Vide-

licet de Sandwic. Dour. Hith. Rumenel, Wynchelef Rya , c^ prohi/

hominihus de Dunewic.

* 1.405.

Ann. D.
1242.

.^n. 16.

H. 3.

CUuf.16.
H. 3. m.

4"

De gravando Regem Francix
,
^uod non cttrat Interceptiones

er/fUidaiK.

R E X Willielmo le Arceueske , & aliis fidelibus fuis e.-iiftenti- Ann. D.
bus in munitione apud Panenay, falutem. 1242

Sciatis quod mandavimus , hac die Lunx , in Craftino Odlab. An. 16.

Penrecoftes , Regi Francix quod, ex quo non curat emendas no- H. 3.

bis facerc de interceptionibus , hctis ex pane fua contra treugam, Vafcon.

deficut parari fuimus , ad diem inter nos
,

propter hoc, urrimo Pat. <^

captum, per nuncios noftros incontinenri intercepuones , ex parte Cart. in-

noftra fadtas, fufficienter emendare , nullam treugam ei de cxtero fimul 16.

tenemur obfervare. ..
H- l- »».

Et ideo vobis mandamus rogantes quod ab hac die Mercuru 14.

proximo fequenti , in antea nullam Treugam ei ferveris ; fet ipfum

& fuos gravetis modis quibus poteritis.

Tefte Rege apud Xandton. ly die Junii.

Littera de Credentia Imperatori.

DOmino Imperatori Henricus , Dei graria, Rex Anglix, &c.

falutem , & fraternx diledtionis femper augmentum.

Mitrimus ad vos Magiftrum Petrum de Burdeg. & Bartholo-

meum de Peche, ad traSandum vobifcum fuper quibuidam arti-

culis, de quibus aliquando per * Nuncios veftros trattatus habitus

fuit nobifcum.
Sere-

Ann.D.
1242.

An. 26.

Hen. 3.

Vafcon.

fat.

Cnrt. in-

fimul i6.

H. 3. m.
14.
* 1.407.
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Ann. D. Serenitatem veftram rogantes quatenus fuper illis
,
quae ex parte

1242. noftra vobis expofuerint , hdem indubitatam adhibere velitis eifdem.

Ben. j.

Tefte R^e apud Xanfton. 17 die Junii.

Ann.D.
1242.

Aa. 16.

H. ?.

Vafcon.

Fat. ^
Cnrt. in-

fimul z6,

H. j. m.
»3-

Ann. D.
1242.

An. 26.

H. ?.

Vafcon.

Tat. &
Cart. in-

fimul 16.

U. j. m.

»3-

Pro IiifnLt dc Re.

REX omnibus, &c. falutem.

Sciatis nos conceiriflTe probis hominibus noftris de Infula de

Re quod ,
quamdiu fuerint ad fidem & fervitium noftrum , fibi

poffint facere Majorem, Juratos, & Communiam.
In cujus , &c. has litteras noftras eis fieri fecimus patentes.

Tefte Rege apud Taunay, 28 die Junii, anno 2(>.

De A^atrimonw contrahendo inter Comitem Tholof. O" Ma.r-

garetam filiam Comitis Marchia.

D EX omnibus, &c. falutem.
'^ Sciatis quod bona fide promiftimus karifiTimo" confanguineo

noftro Nobili viro R. Comiti Tholof & Marchioni Provinc.

quod niodis, quibus poterimus, laborabimus per nos, &amicos,
& fideles noftros

,
quod idem Comes ducat in uxorem Margare-

tam fororem noftram , filiam Comitis Marchiae & Engol. ad ter-

minum quem idem Comes Tholof nobis fcire fecerit ,
quando ad

nos venerit.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Taylleburg. 30 die Junii.

D E X Galfrido de la Laund falutem. Ann. D.
^ Mandamis vobis rogantes quatinus , ficut nos & honorem 1242.

noftrum diligitis, fub quanta poteritis feftinatione , ad nos veniatis Hen. j.

ufque Pontem^
ita parati equis & armis, quod de adventu veftro imperpetuum

grates vobis fcire debeamus.

Tefte Rege apud Xandort. 21 die Julii.

Eodem modo fcrihitur Sicardo de Monie Guidom
, e^ IVtllielmo

de Monte-Leonis.

R
De Rege Francix gravando per homines dc Baiona.

E X omnibus &c. falutem.

Sciatis quod licentiam dedimus probis hominibus noftris de Ann. D.
Baion. quod , tam per Mare, quam per terram , modis quibus 1242.
potemnt gravent R^em Francise, & fuos, & alios de terra nobis An. z6.

guerrina; ita tamen quod, occalione hujus licentiae noftrx, nemi- Hen. j.

nem, qui flierit de poteitate noftra, & ad pacem noftram, five Va/conitt

fub condudhi noftro
,
gravent aut moleftent. Pat. ^

Hanc autem licentiam eis concedimus
, quamdiu praefens guerra Cart. 16.

duraverit inter nos , & Regem Francise. h. i-m.
Prcefentium etiam tenore proteftamur quod fervitium, quod ad 11.

prjeiens nobis fecerunt, veniendo ad nos extra partes fuas, gratis

& de gratia fua nobis fecerunt.

Conceffimus etiam eis quod primas mille Marcas , ad nos perti-

nentes de lucro fuo, quod perquifierint fuper inimicos noftrosjha-
beant in auxilium villx iuas claudendi ; & medietatem totius lucri

fui refidui ad nos pertinentis habeant pro ftipendiis fuis i

Et alia medietas ad opus noftrum reiervetur.

In cujus, &c.

De foedere inemdo intcr Dominnm Rcgem & Imperatorem. Tefte Rege in Caftris fuper Gyriundam, ^die Augufti.

Ann. D.
1242.

An. z6.

H. J.

Vafcon.

rat. &
C.irt. in-

fimul.iC.

H. J. m.
XI.

Aiin. D.
1242.

An. 16.

H. j.

CUuf.i6.

H. j. m.
t. d.

D EX omnibus, &c. falutem.
*^^ Sciatis quod plenam poteftatem dedimus Magiftro Petro de
Burdeg. & Baitholomeo Peche , vel alteri eorum , ii ambo prx-
fentes non fuerint , ineundi fceaus inter liariffimum fratrem nos-
trum , fereniffimum Principem Fredericum , Romanorum Impe-
ratorem, & nos.

Qyod nos ipilim Imperatorem juvare debeamus ad jura fua per-

quirenda contra omnes homines: Et quod idem Imperator, vice

verfa, juvare debeat nos ad jura noftra perquirenda contra omnes
homines.

In cujus rei teftimonium, &c.

Tefte Rege apud Xandion. 5 die Julii.

Fer Coinitem March.
Ver Comttem Tlandria a^ Hano». ^
Per Comitem Ricardum.

De Alandato hominlbus de Marefm.

A^ Andamm eft probis hominibus de Marefin quod mittantDo-
-•-*-* mino Regi centum Baliftarios , ad veniendum in iervitium
Regis.

Tefte Rege apud Xanton. (, die Julii.

Eodem modo fcribitur prohis hominibus de Goffe.

Mandatum eft W. Ebomm Archiepifcopo , & W. de Cantilu-
po quod , fi viderint

,
quod Rex Franciae & fui gravari polTent

per Magnam Galiam Regis de Briftol , & per Galiam Mmorem
de eadem Villa, quam Johannes cum Barba ducit, in cofteris Nor-
tnanniae , Britanniiie , & Boloniie , tunc prsedidas Galeas eskippari

faciant ad partes illas modis quibus poterunt, gravandas.

Conventio inita inter Regem ex una
, g^ Remundum Viceco-

mitem Frunz.ak^ex alia parte.

ITA convenit inter Domintmi Henricum Regem Anglice, & Ann. D.
Remundum Vicecomitem de Frunzak. quod idem Vicecomes 1242.

'

juvabic eidem Regi Anglise, cum viginti militibus, & viginti Bur- jii,.i6.
genfibus de Caftro fuo de Frimzak. H.i.
Quod de cxtero eidem Domino Regi & hxredibus fuis fideli- yafconia

ter lerviet pro poffe fuo , & fidem ei fervabit contra omnes ho- pat &
mines. Cart.z^.

Et, ad majorem fecuritatem, tradidit ei Willielmum Amaneni, h. i- m.

1.408.

Tefte Rege apud Xandton. 7 die Julii.

* Mandatum eft Jufticiariis Hibernix quod omnes Galyas Re-
gis eskippari , & bona gente muniri faciant , & eas mittant ufque
cofteras Pidtavix , Normannise, Britannix, & Boioniae, ad Re-
gem Francix & alios inimicos Regis gravandos.

Tefte ut fupra.

Mandatum eft etiam Majori & probis Hominibus Dublin. quod
omnes Galias, & Naves fuas mitunt ad partes prxdidas, &c. li-

cut pnedidum eft.

Eodem mado fcribitur prohis hominibus de Waierford de Navibus
fuis adfartes prtediiias mittendiSi

Tefte ut fupra.

Mandamm eft Johanni Maunfel quod Petro Alardi Miiiti
, quem

Rex retinuit in fervitium fuum , faciat habere Itipendia fua, iicut
lii de Militibus Regis.

Tefte ut fupraj

Mandatum eft Majori &Juratis Communiae Burdegal.quodRe-
gi mittant trecentos Baliftarios , & omnes bonas Baliftas Commu-
nitatis fux , & etiam quod omnes Galias fuas mittant ufque Pon-
tem de Taunay, ad Pontem illum muniendum.

filium fuum primogenimm , quem idem Rex commendavit Rufta-

no de Solio cultodiendum , donec Treuga , vel Pax iit inter * ip-

fum Dominum Regem Anglix , & Regem Francix.
Et ex quo treuga , vel pax fiierit inter ipfos , idem Rufbnus de-

bet reddere eidem Vicecomiti prxdidtum filium fuum.
Et inde dedit prxdidtus Rultanus eidem Vicecomiti litteras fuas

patentesj & Major & Communia RLirdeg. fimiliter tenentur ei

dare litteras fuas patentes , quod filium illum ei reddi facient, per
prxceptum Domini Regis.

Prius tamem quam idem Ruftanus filium fuum el reddat, tene-
tur idem Vicecomes ei dare fidejuilbres fide dignos (videlicet Ber-
nardum de Scoffan, ii fuperftes Mient, & alium Baronem Wafco-
nix) quod , i\ treuga , vel Pax rumpatur , aliquo cafu , intei" prx-
dictos Reges , ad mandatum ipfius Rt^is Anglix, ipfumfilium,
vel alium filium fuum poft-g^nitum , n ipfe fuperltes non flierit

,

reddet eidem R vel hxredibus ipfius R. ii in fata decellerit, in

oblidem , licut prius.

Et Dominus Rex admifit ipfum Comitem in plenam gratiam
fuam , & remifit ei omnes querelas quas habuit verfas ipfum , w
que ad diem confeitionis prxientium.
Et promifit ei qLiod bene & curialiter fe geret erga ipfum Vice-

comitem , tanquam fidelem iuum ; & quod , pro polTe fuo , ipfura

manuienebit & defendet, nec permittet quoa aliquod dampnum,
vel injuria ei inferatur a fe vel fuis.

Debet eciam idem Dominus Rex fuftentare fexaginta milites ei-

dem Vicecomiri, adcuftum fuum, quamdiu guerra duraverit inter

ipfum Dominum Regem , & Regem Francix, ad guerram Do-
mini Regis manutenendam : & Dominus Rex

,
prx manibus , tra-

didit ei Itipcndia predidtorum militum, ad viginti dies.

Quam cito autem idem Dominus Rex demandaverit eidem Vi-
cecoinici , quod dictos milites non teneat ad cultum ipfius Regis

,

non tenebitur ci de Itipendiis illis refpondere; nifi RexFrancix,
vel aliquis fratrum fuorum effet in terra ipiius Vicecomitis cum
exercitu ad ipiiim gravandum.
Et ii idem Rex Francix , vel aliquis fratrum fuorum , intraret

terram ipfius Vicecomitis pro obfidione facienda , vel in terra fua

moram faceret ad ipfimi gravandum , idem Dominus Rex tenetur
reltaurare ei & fuis rotum dampnum , quod idem Vicecomes &
fui incunent per ipfum Regem Francix , occafione fervitii Domi-
ni Regis Anglix, infra quadraginta dies poftquam idem Dominus
Rex inde fuerit monitus , & requifitus , ad didtum Hugonis de Vi-
non. & difti R. de Solio, & W. Ounbaud de Pabentis(fi iimul

poffint inveniri) iin autem, ad diitum duorum vel imius ex iplis.

Si vero ad didtum nullius prxdiitorum poffet prxdidlum damp-
num eis emendori , debet iplis fatisfieri ad didtum alicujus amico-
nim ejufdem Vicecomitis , & Senefcalli Wafconix, qui tunc erit.

Item ii Rex Francix per fe, vel per fuosobfideret Caftrum de
Frunzak, Dominus Rex Anglix, fi prxlsns fuerit , vel Senefcal-

lus fuus Waiconix debet , ad cuftum Domini Regis
, ponere in

ipfo Caftro quater viginri milites , & 20 Balifteios ad defenlio-

nem ejufdem Caftri

d.

409.
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Ann. D. Major etiam, & Communia Burdegaliae, per prarceptum ipfius

Domini Regis , litteras fuas dabunt patentes eidem Vicecomiti

,

quod idem Major IJurdegaliae, in praedido cafuj, intrabit Caftrum

illud cum quingentis fervientibus , vel cum plurinus de coniilio ip-

fius Vicecomitis , ad cuftum pracdiftorum Majoris & Commu-

1242
Bea. i

nix.

Et, ad hccc omnia fideliter fervanda, tam idem Dorninus Rex,

quam prxdiAus Vicecomes fe obligaverunt , & ad majorem fecu-

ritatem prxfens fcripmm in modum Cyrographi inter fe confici

fecerunt.

Cujus alteri parti , remanenti penes ipfum Regem , appenfum

cft f^illum iplius Vicecomitis ; & parri remanenti penes Viceco-

mitem, figillum ipfius Domini Regis eft appenfum.

Adtum in Caftris fuper Gyrund. 14 die Augufti.

Ve Treugis failis inter ArnaldHm de Blanksford & yiceco-

mitem de Frttnz.ak'

Ano.D.
124.2.

An. tti.

H. 3.

Ibidtm.

tn. X. i.

• I. 410.

R E X Arnaldo de Blankeford falutem.

Sciatis quod treugam cepimus inter vos , & Vicecomitem

de Frunzak , ufque ad feftum Sandi Andrex anno, &c. 27; in-

fra quem terminum, tam ex parte veftra & veftrorum ,
quam ex

parte didti * Vicecomitis & fuorum , omnia in pace remanere de-

bent, quod nec vos ipfum aut fuos, nec ipfi vos aut veftros ad

invicem gravabitis.

Et ideo vobis mandamus quod in fide, qua nobis tenemini , ip-

fum Vicecomitem , & VicecomitifTam matrem fuam , in pace di-

mittaris, nuUum dampnum aut injuriam ei, aut militibus de Burgo

inferentes, aut inferri permittentes

;

Quia, fi contingeret quod dampnum aliquod aut moleftiam, in-

fra treugam iftam , ei aut fuis inferretis , id ei feciemus cmendari

:

& , vice verft , ii idem Vicecomes vos aut veftros , durante treuga

praedi^ta, gravaret, aut dampnum aliquod inferret , id vobis fimi-

liter feciemus emendari , & inde litteras noftras confimiles eidem

Vicecomiti tranfmifimus.

Tefte Rege apud Silvam , 22 die Augufti.

Confimiliter fcrihitur Vitecomiti de Frunzai, & mandatum eft ei-

dem Vicecomiti quod iftud idem fcire taciat miliribus de Burgo

,

& eis prohibeat ne priedidum Amaldum , aut fuos interim gravent

aut moleftcnt.

Tefte ut fupra.

1242.

H. J.
Vat. 2<S.

H. j. p.

a. ». 1.

De Confiabulariki Exercitui Anglicani conflitutis,

EX dileftis & fidclibus fuis Willielmo de Canrilupo Juniori,

Johanni de Gray , Philippo Baflet , & Paulo Peyvur, falu-

Ann.D.
1242.

A>i. 16.

H. 3.

Vtfcon.

Tat. (^
Cart. in-

fimul i6.

H. 3. m.
8.

tem.
Sciaris quod conftituimus vos conftabularios & duces militum

noftrorum ,
qui , hac vice , ad mandatum noftrum ad nos funt

transfretari in Pictaviam.

Et ideo vobis mandamus quatenus in hac parte difcrete & pru-

denter vos geraris
, quod prudentiam veftram & difcretionem me-

rito debeamus commendarc.

Tefte W. Eborum Archiepifcopo apud Winton. a8 die Au-
gufti.

Conventio inter Dominum Henricum Regem Anglia , c^ Rc'

mundum Comitem Tholof,

REX omnibus, &c. falutem.

Noveritis univerli quod nos promifimus Nobili viro Re-
mundo Comiri Tholof & Marchioni Provincix confanguineo

noftro diledo
,
quod , toto tempore vif* noftrx juvabimus ipfum

contra Regem Francix , & coadjutores , & v^itores fuos , &
contra omnem viventem de mundo; & prxfbbimus ei confilium

& auxilium pro viribus noftris , bona fide contra omnes prardidos

:

Excepta Ecdefia Romana, cui omnimodam reverenriam & obe-

dienriam debitam volumus exhiberi ; Excepto eriam Sereniftimo

Principe Domino Frederico Romanorum Imperatore , fororio

noftro.

2. Promifimus eriam eidem Comiti quod , cum dido Rege
FrancivE, coadjutoribus , vel valitoribus fuis

,
pacem, treugam vel

concordiam non iniemus , nec compofitionein aliguarn cura ipfis

faciemus , fine aftenfu , licentia & voluntate ipfius Comitis.

3. Et, fi fone dicta Romana Ecclefia ipfuni
,
quod abfit, infes-

taret, & idem Rex Franciae, ad mandamm Dcmini Papae , infur-

geret contra didlum Comitem , & terram ipfius in propria perfona

lua intraret , nos , ad preces , vcl monitiones Ecclefise Romanse